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18  $4,094,839  $1,159,661  28.32Mejor movilidad para todos  $401,373  $0  0.00
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204 - Instituto de Desarrollo Urbano
Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2017
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02  $4,094,839  $1,159,661  28.32Pilar Democracia urbana  $401,373  $0  0.00 $646,903  $378,252  58.47  $865,800  $781,409  90.25  $1,126,654  $0  0.00  $1,054,109  $0  0.00

2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL

Mantener 187.52 Km Carril Troncales

Construir 58.7 Km De Troncales

Construir 74.9 Km Ciclorruta Asociada A Troncales

Construir 1629155 M2 Espacio Publico Asociado A Troncales

Reconstruir 8 Km De Troncales

Realizar 2 Estudios Diseños Del Subsistema De Transporte

Realizar 1921 Unidades De Gestion Social

Adquirir 100 Predios Para La Construcción Del Subsistema De Transporte

Realizar 100 Por Ciento De Las Asistencias Técnicas Y Operativas

Mantener 530 M2 De Espacio Publico

Construccion De 24 Torres De Cable Aereo

Construccion De 4 Estaciones De Cable Aereo

Montaje De 3.4 Km De Cable Aereo

Construccion De 1 Estacion Intermedia Del Sistema Tm

Construir 1545963 M2 De Espacio Público

Construir 73.54 Km De Ciclorrutas

Conservar 1051713 M2 De Espacio Público

Mantener 185 Unidades De Puentes Peatonales

Mantener 100 Km De Ciclorrutas

Realizar 24 Estudios Y Diseños Del Sistema De Espacio Publico De La Ciudad

Construir 15 Unidades De Puentes Peatonales

Adquirir 8 Predios Para La Construcción Del Subsistema De Espacio Publico
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Infraestructura para el Sistema Integrado de Transporte Público de calidad

Infraestructura para peatones y bicicletas
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Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %
Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas (****)

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

204 - Instituto de Desarrollo Urbano
Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2017

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL

Pagar 1 Sentencias A Procesos Judiciales

Realizar 100 Por Ciento De Las Asistencias Tecnicas, Logisticas Y Operativas Del
Proyecto

Administrar 100 Por Ciento De Los Predios Adquiridos Por El Idu Con Ocasion De Los
Proyectos

Construir 5 Intersecciones En La Malla Vial Arterial De La Ciudad

Construir 33.3 Km Vías

Adquisición 2492 Unidades Prediales Para La Ejecución De Obras De Infraestructura
Vial

Construir 470758.73 M2 Espacio Público Asociado A Vias

Construir 54.9 Km Ciclorutas Asociado A La Malla Vial

Realizar 38 Estudios Y Diseños Para La Ejecución De Obras De Infraestructura Vial

Construir 141.79 Km-Carril De Vías Arterias

Realizar 181 Unidades De Gestión Social

Pagar 28 Sentencias  A Procesos Judiciales Fallados En Contra Del Idu

Construir 29 Puentes Vehiculares Asociados A La Malla Vial

Realizar 100 Por Ciento De Las Asistencias Técnicas, Logísticas Y Operativas Para El
Desarrollo De Proyecto

Realizar 100 Por Ciento De La Administracion De Los Predios Adquiridos Por El Idu

Reforzar 15 Puentes Vehiculares Estructuralmente

Construir 92 Ml De Muros De Contencion

Mantener 16 Km-Carril Malla Vial Local

Mantener 727 Km-Carril Malla Vial Intermedia

Rehabilitar 78.5 Km-Carril Malla Vial Intermedia

Mantener 356 Km-Carril Malla Vial Arterial

Rehabilitar 55 Km-Carril Malla Vial Arterial

Mantener 149.8 Km-Carril Malla Vial Rural
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 0.00

 0.00
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 0.00

 14.50

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $344,283

 $0

 $0

 $17,910

 $366,160

 $20

 $9,000
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 $0

 $0

 $336,811

 $142,900

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $30,617

 $41,600

 $30,000

 $26,299

 $0

 $479,711

 $147,016

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $2,501,541

 $660,938

 $685,468

 $235,142

 27.40

 35.58

Construcción de vías y calles completas para la ciudad

Conservación de vías y calles completas para la ciudad

 $222,941

 $157,882

 $0

 $0

 0.00

 0.00

Estado: Suspendida

Estado: Suspendida

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Suma

(*) Constante

(*) Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

(*) Constante

(*) Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma
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 $5,379,451  $1,271,556 $401,373  $0

29

43

 $986,050

 $298,562

 $0

 $111,895

 0.00

 37.48

Articulación regional y planeación integral del transporte

Modernización institucional

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %
Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas (****)

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

204 - Instituto de Desarrollo Urbano
Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad con corte a 31/12/2017

 0.00  23.64 $687,544

 $0

 $40,641

Programado

 $402,227

 $0

 $23,975

Ejecutado

 0.00

 58.99

%

 58.50  $966,599

 $0

 $100,799

Programado

 $869,330

 $0

 $87,920

Ejecutado

 0.00

 87.22

%

 89.94  $2,209,826

 $986,050

 $97,123

Programado

 $0

 $0

 $0

Ejecutado

 0.00

 0.00

%

 0.00  $1,114,109

 $0

 $60,000

Programado

 $0

 $0

 $0

Ejecutado

 0.00

 0.00

%

 0.00

04

07

 $986,050

 $298,562

 $0

 $111,895

 0.00

 37.48

Eje transversal Nuevo ordenamiento territorial

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 $0

 $40,641

 $0

 $23,975

 0.00

 58.99

 $0

 $100,799

 $0

 $87,920

 0.00

 87.22

 $986,050

 $97,123

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 $0

 $60,000

 $0

 $0

 0.00

 0.00

TOTAL ENTIDAD 204-INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL

Rehabilitar 20 Km-Carril Malla Vial Rural

Mantener 37 Puentes Vehiculares Asociados A La Malla Vial Arterial

Construir 20 Km-Carril Malla Vial Local

Pagar 2 Sentencias  A Procesos Judiciales Fallados En Contra Del Idu,

Realizar 2 Estudios Y Diseños Del Sistema Vial De La Ciudad

Realizar 100 Por Ciento De Las Asistencias Tecnicas Y Logisticas Del Proyecto

Realizar 1 Estudios Y Diseños Para La Estructuracion De Apps

Adquirir 940 Predios Asociados A La Construccion De Vías Por Apps

Alcanzar El 88 Por Ciento De Satisfacción Frente Al Servicio De Atención Al
Ciudadano

Adelantar El 100 Por Ciento De Las Acciones Requeridas Para El Aseguramiento De
Las Obras Civiles

Implementar El 100 Por Ciento  De Acciones Para Mantener Una Infraestructura Física
Y Operativa Adecuada

Atender El 100 Por Ciento De La Programación De Las Necesidades De Las
Dependencias

Desarrollar E Implementar El 100 Por Ciento De Proyectos Incluidos En El Petic
Relacionados Con El Apoyo Tecnológico Al Sig

Ejecutar El 100 Por Ciento  De Diagnósticos E Intervenciones Del Clima Y La Cultura
Organizacional

Realizar 100 Por Ciento De Consultorias Relacionadas Con Estudios Técnicos

Realizar El 100 Por Ciento Del Diseño, Desarrollo Y Gestion De La Estrategia De
Comunicaciones Para El Idu.

Adelantar El 100 Por Ciento  De Las Acciones Programadas Para El Cobro De
Valorización

 20.00

 37.00

 10.40

 2.00

 1.00

 1.00

 940.00

 0.00

 4.00

 0.00

 2.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10.81

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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6

7

8

9

 10.00

 11.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $6,000

 $12,500

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $12,000

 $53,150

 $0

 $37,232

 $5,517

 $1,143

 $2,050

 $984,000

 $1,557

 $17,134

 $36,103

 $192,591

 $26,267

 $1,889

 $17,590

 $2,485

 $2,946

 $0

 $16,065

 $0

 $37,231

 $5,476

 $507

 $0

 $0

 $469

 $7,010

 $10,494

 $68,023

 $15,957

 $845

 $6,999

 $1,242

 $856

 0.00

 30.23

 0.00

 100.00

 99.24

 44.36

 0.00

 0.00

 30.11

 40.91

 29.07

 35.32

 60.75

 44.74

 39.79

 49.96

 29.04

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

1002

1047

 0.00

 8.00

 0.00

 2.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 $0

 $5,720

 $0

 $37,232

 $5,517

 $0

 $0

 $0

 $80

 $5,000

 $2,785

 $23,645

 $6,208

 $150

 $1,468

 $605

 $700

 $0

 $40,641

 3.00

 2.00

 0.00

 85.00

 100.00

 30.75

 29.00

 57.00

 80.00

 60.00

 75.00

 30.00

 $0

 $3,618

 $0

 $37,231

 $5,476

 $0

 $0

 $0

 $0

 $5,000

 $925

 $11,685

 $4,865

 $150

 $64

 $600

 $687

 $0

 $23,975

 0.00

 37.50

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

 30.75

 29.00

 57.00

 80.00

 60.00

 75.00

 30.00

 0.00

 63.25

 0.00

 100.00

 99.24

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 33.20

 49.42

 78.36

 100.00

 4.34

 99.16

 98.12

 0.00

 58.99

 0.00

 10.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 86.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 $0

 $12,448

 $0

 $0

 $0

 $1,143

 $0

 $0

 $535

 $2,510

 $11,523

 $65,156

 $11,642

 $800

 $7,810

 $654

 $169

 $0

 $100,799

 1.00

 100.00

 86.00

 100.00

 85.00

 95.03

 86.29

 100.00

 22.00

 67.00

 50.00

 $0

 $12,448

 $0

 $0

 $0

 $507

 $0

 $0

 $469

 $2,010

 $9,570

 $56,338

 $11,093

 $695

 $6,935

 $641

 $169

 $0

 $87,920

 0.00

 10.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

 85.00

 95.03

 86.29

 100.00

 22.00

 67.00

 50.00

 0.00

 99.99

 0.00

 0.00

 0.00

 44.36

 0.00

 0.00

 87.66

 80.11

 83.05

 86.47

 95.28

 86.88

 88.80

 98.00

 100.00

 0.00

 87.22

 0.00

 3.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 1.00

 940.00

 87.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 $0

 $9,981

 $0

 $0

 $0

 $0

 $2,050

 $984,000

 $700

 $5,000

 $16,384

 $69,276

 $130

 $800

 $3,225

 $455

 $1,152

 $986,050

 $97,123

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10.00

 10.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 88.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 $6,000

 $12,500

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $242

 $4,625

 $5,411

 $34,515

 $8,287

 $139

 $5,087

 $771

 $925

 $0

 $60,000

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $986,050

 $298,562

 $0

 $111,895

 0.00

 37.48

Desarrollo de la infraestructura para la articulación regional

Fortalecimiento, modernización y optimización de la capacidad institucional y de las TICs en el IDU

 $0

 $0

 $0

 $0

 0.00

 0.00

Estado: Suspendida

Estado: Suspendida

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

(*) Constante

Suma

Suma

(*) Creciente

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante

(*) Constante


